REQUERIMENTO N.º                DE 2010
(do Senhor Deputado Arnaldo Faria de Sá)

“Requer a instalação de Comissão
Especial destinada a proferir
parecer à PEC 385, de 2001”.

Senhor Presidente,

Com base no que dispõe o Regimento Interno
desta Casa do Congresso Nacional, nos termos do art. 202,
parágrafo 2.º requeiro a Vossa Excelência a instalação de Comissão
Especial destinada a proferir parecer à Proposta de Emenda
Constitucional n.º 385, de 2001, que “Alterando os artigos 195 e
203 da Constituição Federal de 1988 – institui benefício assistencial
para as donas de casa e dá outras providências”.

Sala das Sessões, em 11 de maio de 2010.

Arnaldo Faria de Sá
Deputado Federal – São Paulo

Vice-Líder do PTB

Exmo. Sr.
Deputado Michel Temer
Presidente da Câmara dos Deputados
N E S T A